
  

 
 
 

         CITTÀ DI VITTORIA 
      DETERMINA DEL SINDACO 

 
 
 

ATTO N.    24                                                                                     DATA 13.03.2023 
 
 

 

 
Richiamato il D. Lgs. n. 286/99, il quale affida ai servizi di Controllo Interno o Nucleo di Valutazione 
il compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l'imparzialità ed il 
buon andamento dell'azione amministrativa; 

 
Richiamata la disciplina di cui all'art. 14 del D. Lgs. 150/2009, che prevede la costituzione di un 
Nucleo di Valutazione per ciascuna amministrazione, quale servizio di controllo interno, comunque 
denominati, di cui al D. Lgs. 30 luglio 1999, n. 286; 

 

Richiamata la Delibera n. 63 del 21/12/2021 avente ad oggetto: “Ricomposizione del Nucleo di 
Valutazione del Comune di Vittoria ed approvazione schema avviso pubblico”; 
 
Richiamata la Det. Dir. n. 288 del 2/02/2023 con la quale : 
- si prendeva atto delle dimissioni di n.2 componenti del Nucleo di valutazione, nominato con 
Determina del Sindaco n.25 del 3/03/2022;  
-si disponeva di avviare le procedura per la ricomposizione del Nucleo di Valutazione, come 
previsto dalle norme in materia, mediante Avviso Pubblico. 
 
Richiamata la determina dir. n. 654 del 10/03/2023 con cui il dirigente ha approvato l’elenco dei 
candidati che nei termini hanno presentato l’istanza di partecipazione, presentando regolare 
autocertificazione in ordine al possesso dei requisiti prescritti e allegando la documentazione 
prevista nel bando; 
 
Vista la nota prot. 126/AAGG con cui è stata trasmessa l’elenco dei candidati ammessi nonché i 
relativi curricula; 
 
Ritenuto che sussiste la necessità e l'urgenza di provvedere alla nomina dei componenti del 
Nucleo, al fine di non compromettere il soddisfacimento dell’interesse pubblico e garantire il 
regolare svolgimento delle attività e delle funzioni del Nucleo di Valutazione; 
 

OGGETTO: Nomina di n. 2 componenti Nucleo di Valutazione                                        



  2 

 

D E C R E T A  

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 

 

1. Nominare, a far data della notifica del presente Decreto, quali componenti il Nucleo di 

Valutazione, i signori qui di seguito riportati: 

 

 AVV. MANDARA’ LIVIO SALVATORE, nato a Vittoria il 9/10/67 ed ivi residente in via Ruggero 

Settimo,31 

 AVV. LUCIFORA FRANCESCO, nato a Vittoria il 14/04/59 ed ivi residente in via Vicenza ,1/B 

                            

2. Confermare  il Dott. Cosimo Costa, quale Presidente del Nucleo di Valutazione, ai sensi dell’art. 
10 del vigente Regolamento ex Delibera G. C. n. 297/2018. 
 
3. Precisare che la durata del suddetto incarico è dall’atto di nomina fino al 2.03.2025, salva 
eventuale proroga nei termini previsti dalle vigenti normative, e che ai componenti del N.d.V. è 
riconosciuto un compenso annuo pari ad € 10.593,00 CADAUNO, oltre IVA e CPA, se dovuta. 
 
 4. Stabilire che il compenso sarà corrisposto a presentazione di fattura. 
 
5. Notificare il presente atto ai soggetti nominati. 
 
6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente e dei 
curricula dei componenti del Nucleo di Valutazione in ottemperanza a quanto previsto dalla 
vigente normativa in materia. 
 
 

                                                                                       Il Sindaco 
           f.to On. Prof. Francesco Aiello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  3 

 
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune,  

dal  14.03.2023 al 28.03.2023  e registrata al n…………………………….del registro pubblicazioni. 

 

Vittoria, lì………………………………………..   

                                                                                                  

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


